

ACT ADITIONAL NR. 9 - 2003

la

**Contractul pentru achizitia serviciului de salubritate in
Sectorul 2 nr. 1128/25/10/1999**

Incheiat intre:

PRIMARIA SECTORULUI 2, cu sediul in Bucuresti Str. Olari nr. 11 – 13 sector 2, telefon 252.77.99, fax 252.80.39, cod fiscal 4204038, cont nr. 246302204204038, deschis la Directia de Trezorerie a sectorului 2, reprezentata prin dl. Neculai ONTANU in calitate de Primar al Sectorului 2, denumita in cele ce urmeaza BENEFICIAR pe de o parte,

si

SOCIETATEA COMERCIALA SUPERCOM S.A., cu sediul in Str. Gherghitei nr. 27, tel: 240.62.46, fax: 240.15.70, cont virament nr. 50693884955, deschis la Directia de Trezorerie a Municipiului Bucuresti, sector 2, reprezentata prin Domnul Ilie Ionel Ciuclea - Director General, denumita in cele ce urmeaza PRESTATOR pe de alta parte, au convenit sa incheie prezentul "ACT ADITIONAL", care completeaza contractul nr. 1128/25/10/1999, Actul Adititional nr.1/27/06/2000, Actul Adititional nr. 2/27/04/2001, Actul Adititional nr. 3/05/07/2001 , Actul Adititional nr. 4/11/10/2001 , Actul Adititional nr.5/2001 , Actul Adititional nr. 6/30.04.2002, Actul Adititional nr. 7/ 2002 si Actul Adititional nr. 8/ 2003 dupa cum urmeaza:

Art.1. In conformitate cu prevederile capitolului VI art. 18 paragraful 2 F din Contractul pentru achizitia serviciului de salubritate pentru sectorul 2 , coroborat cu prevederile Actelor Aditionale si ANEXELE nr. 1 si 2 din prezentul Act Adititional, BENEFICIARUL si PRESTATORUL convin de comun acord o suma de 57.252.261.217 lei inclusiv T.V.A. corespunzatoare asigurarii mijloacelor materiale si umane necesare pentru efectuarea operatiunilor de deszapezire si combatere a poleiului pentru iarna 2003 – 2004 (15.11.2003 – 15.03.2004), conform procesului verbal de negociere nr. 88 din 30.10.2003, care face parte integranta din prezentul act.

Valoarea va fi mai mica sau mai mare in functie de zilele reale de actiune si asteptare.

PRESTATORUL, va factura catre Primaria Sectorului 2 contravaloarea prestatiei serviciului efectuat in conditiile prezentului Act Aditional, incepand cu luna noiembrie 2003.

Art. 2. Articolul 8 cap. III OBLIGATIILE PRESTATORULUI pct. q din contractul cu nr. 1128/25.10.1999 se modifica astfel: "Prestatorul intocmeste si prezinta la Primaria Sectorului 2 programul de deszapezire in termenul prevazut in caietul de sarcini. Programul va cuprinde si valoarea indexata utilizand indicii pretului de consum comunicati de Comisia Nationala de Statistica ramura servicii."

Art. 3. Restul clauzelor din Contractul pentru achizitia serviciului de salubritate pentru sectorul 2, nr. 1128/25/1999, completat cu Actele Aditionale nr. 1/2000, nr. 2/2001, nr. 3/2001, nr. 4/2001, nr. 5/2001, nr. 6/2002, nr. 7/2002, nr. 8/2003, raman valabile.

Art. 3 Prezentul Act Aditional s-a incheiat astazi 1.11.2003 in 4 (patru) exemplare, cate doua pentru fiecare parte.

BENEFICIAR,

PRESTATOR,

30. 2003

PROCES VERBAL DE NEGOCIERE

Încheiat astăzi 30 x 2003 de către comisia de negociere pentru încheierea actului adițional nr. 9 la contractul de servicii salubritate nr. 1128/25.10.1999.

COMISIA DE NEGOCIERE este formata din:

In urma negocierilor s-a oferit o nouă valoare a tarifului conform situației anexate, care a rezultat din indexarea tarifului inițial (act adițional nr. 7) cu un procent de 113,6% la utilaje, materiale, cheltuieli indirecte, reprezentând evoluția indicilor de inflație la servicii generale pentru perioada septembrie 2002- septembrie 2003.

Se constata ca tarifele oferite pentru utilaje sunt cele prezentate in anexa nr. 2, nu conțin TVA și pot suporta modificări în structura tarifului pe parcursul execuției contractului ca urmare a eventualelor modificări de prețuri ce compun acest tarif.

Comisia de negociere declară închisă această ședința.

*Drept pentru care s-a încheiat astăzi 30.8.2003 procesul
verbal în patru exemplare, câte unul pentru fiecare parte.*

COMISIA DE EVALUARE:

**COSTURILE PENTRU O ZI DE ASTEPTARE
2003 - 2004**

1. UTILAJE	291,232,680 lei
2. Cheltuieli indirecte	13,008,200 lei
TOTAL	304,240,880 lei
3. BENEFICIU 5%	15,212,044 lei
TOTAL	319,452,924 lei

**COSTURILE PENTRU O ZI DE ACTIUNE
2003 - 2004**

1. UTILAJE	453,196,400 lei
2. MATERIALE	46,063,854 lei
3. Cheltuieli indirecte	115,355,007 lei
TOTAL	614,615,261 lei
4. BENEFICIU 5%	30,730,763 lei
TOTAL	645,346,024 lei

**TOTAL COSTURI DESZAPEZIRE 2003 - 2004 ORIENTATIVE
in functie de numarul de zile asteptare si actiune.**

ASTEPTARE	319.452.924 LEI/ZI X 90 zile =	28.750.763.160 lei
ACTIUNE	645.346.024 LEI/ZI X 30 zile =	19.360.380.720 lei
TOTAL	48.111.143.880	lei
TVA	9,141,117,337	lei
TOTAL GENERAL	57.252.261.217	lei

Nr. crt.	Tip Utilaj	Nr. Buc.	ACTIUNE			ASTEPTARE		
			Ore	lei/ora	Valoare	Ore	lei/ora	Valoare
1	Tractoare cu greder tractat	20	20	239,548	95,819,200	20	159,699	63,879,600
2	Tractor cu plug frontal si plug purtat	10	20	268,585	53,717,000	20	174,217	34,843,400
3	Tractor cu plug purtat	16	20	239,548	76,655,360	20	159,699	51,103,680
4	Tractor cu sararita	17	20	239,548	81,446,320	20	159,699	54,297,660
5	Automaturatori cu plug frontal	3	20	195,994	11,759,640	20	130,663	7,839,780
6	Autocisterne cu plug frontal	2	20	195,994	7,839,760	20	130,663	5,226,520
7	Autovidanja cu plug frontal	1	20	195,994	3,919,880	20	130,662	2,613,240
8	Buldozer	1	20	403,604	8,072,080	20	232,288	4,645,760
9	Autogreder	3	20	435,543	26,132,580	20	290,362	17,421,720
10	WOLLA	3	20	435,543	26,132,580	20	290,362	17,421,720
11	Tractor cu incarcator frontal si remorca	5	20	268,586	26,858,600	20	174,216	17,421,600
13	Remorci basculante	10	20	174,217	34,843,400	20	72,590	14,518,000
TOTAL		91			453,196,400			291,232,680

lei/zi actiune = 453.196.400

lei/zi asteptare = 291.232.680

NOTA:

1) Preturile nu contin T.V.A.